
第３回オープンハイスクールに参加される皆様へ                 

令和 7 年１０月１０日 

                                  兵庫県立宝塚西高等学校 
 

第３回オープンハイスクールの開催にあたって 

 

 オープンハイスクールの開催にあたっての注意事項をご連絡いたします。参加される皆様のご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 
 

１）最寄り駅から受付までの流れについて 

  ・阪急逆瀬川駅からバスで本校にお越しの際は、3番乗り場からご乗車ください。バス停に本校職員が 

待機しておりますので、その誘導に従っていただくようお願いいたします。また乗車に際して過密を 

避けるために、以下の通り、可能な限り分散乗車にご協力ください。（強制ではございません） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

・12：50以降のバスは例年大変混雑いたします。時間にゆとりをもってお越しいただくよう、お願い 

申し上げます。 

・バスの片道乗車料金は 250円です。おつりのないようにご準備ください。 
 

２）オープンハイスクールに参加される皆様へのお願い 

・上履き（スリッパや体育館シューズ）と下履きを入れる袋をご持参ください。 

・当日に、37.5度以上の発熱や風邪症状等がある場合は、参加を見合わせていただきますようお願いいた   

します。（欠席連絡は不要です） 

・体温調整のできる格好でご参加ください。（制服でなくてもかまいません） 

・説明会中でも水分補給が可能です。会場などで体調が悪くなった場合には、速やかに近くの本校教員 

(職員札を付けています)にお知らせください。 

   ・オープンハイスクール当日の午前 7時現在、「宝塚市または西宮市」に「暴風警報、大雨警報」が発表  

されている場合、オープンハイスクールは中止させていただきます。 

  ・お車での送迎はご遠慮ください。なお、学校下の阪急バスのロータリーは午前６時から午後 10 時まで

車両通行止めとなっており、車両で通行することは禁止されています。 

 

中学校別割当 往路 
○臨時便 

（宝塚西高へ直行） 

授業公開から参加される方で

宝塚市内の中学校の方 

12:10 ○ 

12:20 ○ 

12:25   

12:30 ○ 

12:40 ○ 

授業公開から参加される方で

宝塚市外の中学校の方 

12:45   

12:50 ○ 

13:00 ○ 

13:05   

説明会のみ参加される方 

13:25   

13:35 ○ 

13:45   

13:55 ○ 


